
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços nO 2022.03.21.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. PCS-01.300522-SESA

Motivo: Retificação de Edital ~ Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde ~
Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio > Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-
O1.300S22-SESA - Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos permanentes
para o Hospital Municipal de Santa Quitéria/CE, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde - Data de Reabertura: 06/07/2022 - Horário: 08h30m - Pregoeira: Carla Maria
Oliverra Timbô.

Santa Outtérla-Cê. 22 de Junho de 2022.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORR~NCIA N' PCS-01.160S22-SEINFRA

Motivo: impugnação do Edital
A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos; Secretaria Municipal de Saúde tornam pública, para conhecimento dos
interessados a suspensão da Concorrência N2 PCS-Ol,160522-SEINFRA, CUJO objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E
DE~TlNAÇÃO FINAL DE RESíDUOS SÓ~IDOS URBANOS E DOS RESíDUOS DOS SERViÇOS DE
SAUDE (LIXO HOSPITALAR) DO MUNICII'IO DE SANTA QUITÉRIA/CE, em razão de publicação
de Intenção de revogação da licitação em questão - Presidente: José Fabiano Vieira,

Santa Ouitéria-CE, 22 de Junho de 2022.
JOSÉ FABIANO VIEIRA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n' 2306.01/2022-PE/SRP, firmado entre a Prefeitura
Municipal de Santana do Acaraú, através da Secretaria de Saúde (Órgão Gerenciador) e a
empresa ALFA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 42.017.679/0001-71.
Modalidade: Pregão Eletrônico n' 1105.01/22-PE /SRP. Objeto: seleção de melhor proposta
para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material para o laboratório
de análises clinicas e material para raio-x, com vistas a atender as necessidades do Hospital
Municipal Dr José Arcanjo Neto do rnuniclpio, conforme o termo de referência, Valor Total
Registrados:, para o Item 01, com O valor global de RS 39.690,00 (Trinta e nove mil
seiscentos e noventa reais); No Item 02, com o valor global de R$ 132.300,00 (cento e
trinta e dois mil e trezentos reais); No Item 03, com o valor global de R$ 220.500,00
(duzentos e vinte mil e quinhentos reais); No Item 04, com o valor global de R$ 230.235,00
(duzentos e tnnta mil duzentos e trinta e cinco reais); No Item 05, com o valor global de
R$ 279,665,00 (duzentos e setenta e nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais); No Item
06, com o valor global de R$ 70.875,00(setenta mil oitocentos e setenta e cinco reais]: No
Item 07, com o valor global de R$ 700,830,00 (setecentos mil e oitocentos e trinta reais);
No Item 08, com o valor global de R$ 70.875,00 (setenta mil oitocentos e setenta e cinco
reais); No Item 09, com o valor global de R$ 132.167,50 (cento e trinta e dois mil cento e
sessenta e sete reais e cinquenta centavos); No Item lO, com o valor global de R$ 8,700,00
(oito mil e setecentos reais): No Item 11, com o valor global de RS 21.900,00 (vinte e um
mil e novecentos reais); No Item 12, com o valor global de R$ 27,000,00 (vinte e sete mil
reais); No Item 13, com o valor global de R$ 12.003,30 (doze mil e três reais e trinta
centavos); No Item 14, com o valor global de RS 18.872,20 (dezoito mil oitocentos e
setenta e dois reais e vinte centavos); No Item 15, com o valor global de RS 24.215,20
(vinte e Quatro mil duzentos e quinze reais e vinte centavos); No Item 16, com o valor
global de RS 10,087,40 (dez mil oitenta e sete reais e quarenta centavos); No ltem 17, com
o valor global de R$ 13.978.40 (Treze mil novecentos e setenta e oito reais e Quarenta
centavos); No Item 18, com o valor global de R$ 14.121,00 (quatorze mil cento e vinte e
um reais}. Fundamento Legal: Leis Federais nº 10.520/2002, pela Lei Complementar
n9123/06, Lei ng 8.666/93 - Lei Geral de licitações e pelo Decreto f)' 7.892/2013. Data de
Assinatura: 23,06.2022 Vigência: De 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de
Santana do Acaraú, Secretaria MuniCipal de Saúde, Sra. Izabel Cristina Loiola Oliveira e pela
Empresa: ALFA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, representada por sua
Representante legal a Sra. Leticia Vasconcelos Frota Vinas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2022.06.06.01

Modalidade: Tomada de Preços N. 2022.06.06.01 - Tipo: Menor Preço . Critério de
Julgamento: Menor Preç.o Global.

O Município de São Benedito/Cê, através sua Comissão Permanente de
licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 11 de Julho de
2022 às 09:00h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados
em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de Escola com 06 (seis) salas
de aula, creche integrada, biblioteca, miniquadra e auditório no Distrito de Barreiro,
Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico, Os interessados poderão adquirir
o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques. nQ 378, Centro, São Benedito/CE,
no horário de expediente das 08hOOmin às 12hOOmin, Demais informações, através do
fone: (88)3626-1347.

São Benedito . CE, 22 de Junho de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORR~NCIA N' 2022.04.05.01

A CPL do Município de São Benedito-Cê torna público para conhecimento
dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação
apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a Contratação dos Serviços
Técnicos Especialtzados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção
do Espaço Educativo tngazelra. Escola 12 salas, Padrão FNDE, no Sítio Ingazeira, no
Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Após análise dos documentos
a Comissão declarou Habilitadas as empresas: Construtora AG EIREU; Construtora
Impacto Comércio e Serviços EIRElI ME; Construtora Nova Hidrolandia EIREU;
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Fortalece Construtora EIRLEI ME; P2
Engenharia e Construção Civil LTDA e Savires Iluminação e Construções EIRELI, visto que
não se observou problemas em suas documentações, Fora considerada Inabilitada a
empresa: Real Serviços EIRELI, por não atendimento aos itens: 3.3.3. e 3.4.1.2. Ficando
disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de
05 (cinco) dias uteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento
dos documentos de habilitação. Fone: (88) 3626-1347.

São Benedito - CE, 22 de junho de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão Perrnanente de Licrtação

E\tf! documento pode J:N vr.rifkado no I'ndr.rl!ço fllc"ónll:O
http://www.ln.gov.br/ilUtemicidade.html. pelo côdigo 05302012062300248

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" PE22009 - SAAE (SRP)

(BB N2 945788)
Centrai de Licitações. Inicio da Disputa: 07/07/2022 às 09h (Horário de Brasília)

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Hidrômetros Woltmann.
destinados a atender a demanda dos serviços prestados pelo Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Sobral, com base na Tabela SINAPI 04 - 2022 (DESONERADA), conforme
especificações constantes no Termo de Referência, Modalidade: Processo SPU N~
P203173/2022 - Edital do Pregão Eletrônico N2 PE22009 - SAAE (SRP) i8B N. 945788). Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viria to de
Medeuos, N" 1.250, 42 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-Cê. 22 de Junho de 2022.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 260S.01/2022-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Traiu - Ceará a Comissão de Pregão da
Prefeitura de Trairi, por conveniência administrativa, torna público o Adiamento do Pregão
Eletrônico Nº 260S.01/2022·PE cujo o objeto é aquisição de veículos destinado para
atender a demanda operacional da Autarquia Municipal de Tránsrto do Municipio de Trairt-
CE, que seria realizado no dia 23 de junho de 2022, às 15:00h para o dia 07 de julho de
2022, às 15:00 horas Maiores Informações: site: www.bH.org.br e/ou no endereço Citado e
pelo email: comissaodelidtaca02021@outlook.comlno horârio de 08:00h às 12:00h ou
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trai" . CE, 22 de junho de 2022
ALEX DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 038/2022.02

o Pregoeiro torna público para conhecimento dos mteressados Que no próximo
dia 06 de julho de 2022, às 9hOOrnin, [horário de Brasília), no endereço: www.bll.crg.br.
estará realizando o Pregão Eletrônico nfi' 038/2022,02, CUJO objeto é Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças e acessórios originais ou
genuínos, com respectivas garantias, destinados à frota de veículos pertencentes às
diversas Secretarias do Municipio de Tururu. O edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico https://mI.Jnicipios,tce.ce,gov.br/e no Setor de licitações, sito à Rua Maria Glória
da Conceção, s/n - Centro. [horário comerciai),

Tururu - CE, 22 de junho de 2022
ViNICIUS DO VALE CACAU

AVISO DE ALTERAÇÃO

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tururu . Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados a Alteração n2 01 do Edital da Concorrência Publica nO
001/2022,03 que objetiva li contratação de empresa espectalizada na prestação de serviços
de varrlrão, coleta, transporte e destinação fmal de resíduos sólidos (uxo Urbano) do
Município de Tururu-CE, MotiVOS: alteração nos reqursitos de habilitação e no Projeto
Básico do edital. O termo de adendo estará disponível nos srtes tce.ce.gov.bi e
www.tururu.ce.gov.br. Assim, fica marcada nova data para realização do certame para o
dia 25 de julho de 2022 as 09:00. Informações: à Rua Maria Glória da Conceção, S/N -
Centro. (horário comerciai).

Tururu - CE, 22 de [unho de 2022
VINICIUS DO VALE CACAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 2022.03.21.1

o Presidente da CPl da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público,

que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame
licitatório na modalidade Tomada de Preços nl> 2022,03.21.1 sendo o seguinte:

Empresa vencedora M Klebio Landim de Franca EIREU, com proposta no valor global de

R$ 461,997,27 (quatrocentos e sessenta e um mil novecentos e noventa e sete reais

e vinte e sete centavos). Empresas com propostas desclassificadas: M Joseneide Lima

Melo EIRElI, Riofe Serviços e Administrativo EtREU, Momentum Construtora limitada·

ME, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRElI, Pedro Gerferson F. Felicrano

Dinlz Brasileiro, G7 Construções e Serviços EIREU, PV Engenharia, serviços E Locações

LTOA • ME, A P Lucas Moreira - ME, ABIK Engenharia e Consultoria LTOA - ME e Ideal

Construções e Serviços LTDA. Maiores intormações na sede da CPL, sito na Rua 03 de

agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 8h às
12h.

Umarí!CE, 20 de junho de 2022

~~ C_i_CE_.R_O__A_ND_E_R_S_O_N_I_SR_A_E_L_S_O_A_RE_S~~

248 cocurenote ;mi",,<1o riigital",('""tr. conlcrmc MP "ll 2.2()()"'2de 24/0R!1001. LS••~
que instltui OI InfraeSItUlUr.a de Ch.wes PubilcilsBrasilelfil . ICP·Brasil, ~

http://www.ln.gov.br/ilUtemicidade.html.
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://www.bH.org.br
mailto:comissaodelidtaca02021@outlook.comlno
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bll.crg.br.
http://www.tururu.ce.gov.br.


· I

I ,.-

,,...,,,. -. , .


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1



